

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 8. edycji BO WM

Lista zadań REGION MAŁOPOLSKA ZACHODNIA

KOD	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
MZA 1	„UHT Sabers Oświęcim – Hokej i Studia 2026”	„UHT Sabers Oświęcim – Hokej i Studia 2026” to projekt, który wspiera rozwój młodych zawodników hokejowych oraz promuje ideę dualizmu kariery – łączenia sportu z edukacją. Głównym celem zadania jest umożliwienie młodzieży realizacji pasji sportowej bez rezygnacji z nauki, co pomaga im budować charakter, zarządzać czasem i rozwijać umiejętności niezbędne w dorosłym życiu. W ramach projektu odbędą się bezpłatne profesjonalne treningi hokejowe dla ok. 50 zawodników prowadzone przez 3 trenerów, zajęcia motoryczne oraz sesje wsparcia psychologicznego. Zorganizowane zostaną także 2 międzynarodowe turnieje i ok. 12 meczy hokejowych w duchu fair play, które wzmocnią społeczność lokalną i przyciągną kibiców. Projekt angażuje mieszkańców regionu i promuje aktywny tryb życia, integrując lokalną społeczność wokół sportu. Zadanie będzie realizowane w Oświęcimiu, gdzie odbywać się będą treningi, mecze i turnieje hokejowe. Obszar oddziaływania obejmuje jednak szerszej gminy i powiaty regionu Małopolska Zachodnia, w szczególności powiat oświęcimski oraz sąsiadujące gminy. Dzięki działaniom promocyjnym projekt może również oddziaływać na młodzież i kibiców z innych części Małopolski, inspirując ich do aktywności sportowej oraz podejmowania dualizmu kariery. Głosując na to zadanie, wspierasz rozwój sportowy młodzieży, ich zdrowie fizyczne i mentalne oraz budujesz wspólnotę wokół wartości uczciwej rywalizacji i harmonijnego rozwoju.	250 000,00 zł
MZA 2	Pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości lokalnej poprzez stworzenie Muzeum oo. Dominikanów i św. Jacka w Oświęcimiu.	W ramach zadania zaplanowano zaadaptowanie odrestaurowanej kaplica św. Jacka w Oświęcimiu (1304 r.) na interaktywne muzeum, poświęcone historii oo. Dominiaków oraz osobie św. Jacka. W wyniku realizacji projektu możliwe będzie zapoznanie się z historią Zakonu wraz z biografią Św. Jacka i historią Kaplicy – jednego z najcenniejszych zabytków Małopolski Zachodniej. Przyjęte rozwiązania skupiają się na pełnej integracji nowoczesnych rozwiązań technologicznych z tradycją i historią miejsca. Mając tym samym na celu stworzenie dla mieszkańców i turystów centrum edukacji o ciekawej i inspirującej, choć często zapomnianej, części historii Małopolski Zachodniej. Ponadto dostępna będzie także bezpłatna usługa przewodnika oraz materiały informacyjno-promocyjne. Oprócz swej roli edukacyjnej, inwestycja przyczyni się do promocji województwa małopolskiego oraz zwiększenia atrakcyjności turystycznej regionu. Oferta będzie skierowana przede wszystkim do mieszkańców Oświęcimia i okolic, ale będą mogli z niej skorzystać także turyści, w tym pielgrzymi, przyjeżdżający do Oświęcimia. Zgłaszane zadanie to zadanie nieinwestycyjne. Planowane do utworzenia Muzeum w kaplicy św. Jacka, która obecnie wchodzi w skład Kompleksu Salezjańskiego, nie będzie stanowiło odrębnej instytucji kultury. Opisane zadanie ma na celu ponadto pielęgnowanie pamięci o historii regionu oraz rozwój i kształtowanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, a także pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości lokalnej - dlatego warto zagłosować na to zadanie.	250 000,00 zł
MZA3	Spełniamy piłkarskie marzenia	Projekt zakłada organizację ogólnodostępnych treningów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, by rozwijać ich umiejętności piłkarskie, promować aktywność fizyczną i wzmacniać więzi w lokalnej społeczności. Głównym celem jest stworzenie możliwości uczestnictwa w profesjonalnych zajęciach sportowych, które przeciwdziałają problemom związanym z brakiem ruchu i dostępem do treningów sportowych. Wzmocnienie procesu szkoleniowego poprzez stworzenie 10 grup treningowych z których łącznie skorzysta 150 dzieci. Zakupiony zostanie nowoczesny sprzęt sportowy, w tym dresy i torby dla uczestników oraz drobny sprzęt treningowy (Reboundery, Siatkonogi, tyczki, tyczki łukowe, stożki drabinki, pachotki, oznaczniki), co zapewni wysoki poziom zajęć i pozostanie do dalszego użytku w społeczności. Warto zagłosować na ten projekt, gdyż wypełnia on lukę w dostępności darmowych treningów sportowych i tworzy bezpieczne, profesjonalne warunki do rozwoju dzieci i młodzieży w regionie. Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju. Projekt zakończy się turniejem piłkarskim, w którym uczestnicy będą mogli sprawdzić swoje umiejętności. Zorganizowanie turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 144 zawodników, turniej zostanie zorganizowane na jednym z obiektów w gminie Wadowice lub gminie Chrzanów.	249 500,00 zł
MZA 4	"Strzelectwo, żeglarsko i rowerowo w Zachodniej Małopolsce"	Zadanie "Strzelectwo, żeglarsko i rowerowo w Zachodniej Małopolsce" dotyczy propagowania takich sportów jak: strzelectwo, żeglarstwo i jazdę na rowerze. Zadanie realizowane byłoby poprzez organizację szkoleń, zawodów strzeleckich, regat żeglarskich, w tym zawodów kajakowych oraz rekreacyjno - sportowego leśnego rajdu rowerowego "Chełmek-Chrzanów" połączonego z elementami strzelania z broni pneumatycznej. Głównym celem zadania jest rozpropagowanie aktywnego i sportowego spędzania wolnego czasu oraz pokazanie atrakcyjności takich aktywności sportowych jak: strzelectwo, żeglarstwo i sporty wodne oraz jazda na rowerze w pięknych zielonych zakątkach Zachodniej Małopolski. Celem projektu, oprócz reklamy zdrowej i różnorodnej aktywności fizycznej, jest pokazanie pięknych i często nieznanych miejsc w Zachodniej Małopolsce. Realizacja tego zadania zaspokoi potrzebę różnorodnego spędzania wolnego czasu przez mieszkańców Małopolski Zachodniej oraz przyczyni się do próby rozwiązania problemu małej aktywności dzieci i młodzieży poprzez pokazanie atrakcyjnych sportów w ciekawej formie, na świeżym powietrzu. Warto zagłosować na zadanie pod nazwą "Strzelectwo, żeglarsko i rowerowo w Zachodniej Małopolsce", ponieważ projekt jest oryginalny w swoim pomysle, skierowany zarówno do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Małopolanom daje on również możliwość rozpoczęcia przygody z nowymi aktywnościami sportowo-rekreacyjnymi. W ramach kursów strzeleckich przewidujemy przeszkolić 40 osób dzieci i młodzieży w dwóch 20 osobowych grupach oraz 30 osób dorosłych w dwóch 15 osobowych grupach w cyklu 20 godzin szkoleń z udziałem wykwalifikowanych instruktorów. W ramach szkolenia żeglarskiego chcemy przeszkolić 15 osób dzieci i młodzieży oraz 15 osób dorosłych w dwóch grupach w cyklu 30 godzin szkoleniowych. W ramach kursu motorowodnego chcemy przeszkolić 20 osób dzieci i młodzieży oraz 20 osób dorosłych w dwóch grupach w cyklu 30 godzin szkoleniowych. W planowanym rekreacyjno - sportowym leśnym rajdzie rowerowym "Chełmek-Chrzanów" o długości 25 km. przewidujemy udział 300 osób. W regatach żeglarskich przewidujemy udział 60 osób startujących, a w koncercie Szanty będącym finałem regat szacujemy udział około 150 osób. W cyklu 4 zawodów strzeleckich weźmie udział każdorazowo około 80 osób startujących. W dwóch piknikach sportowo-rekreacyjnych przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Trzebini weźmie udział łącznie około 400 osób dzieci, młodzieży i dorosłych. Realizowane zadanie jest ogólnodostępne i bezpłatne dla mieszkańców regionu.	249 216,00 zł

MZA 5	Nie tylko trenujemy i się bawimy ale również uczymy.	Pomysł polega na zorganizowaniu aktywności sportowo-edukacyjnej dla dzieci i młodzieży z Regionu Małopolska Zachodnia. W ramach realizacji projektu zorganizowane zostaną dwa semestry nauczania. Podczas zajęć wprowadzone zostaną gry i zabawy z elementami piłki nożnej prowadzone przez trenerów w języku angielskim. Ponadto przewidujemy zorganizowanie 1 turnusu wakacyjnego wyjazdowego (7 dni). Zajęcia prowadzić będą profesjonalni trenerzy piłki nożnej biegle posługujący się językiem angielskim. Projekt zakłada utworzenie 8 grup szkoleniowych po dwie w każdej kategorii wiekowej (1. 7-8 lat 2. 9-10 lat 3. 11-12 lat 4. 13-15lat) liczących ok.15 uczestników, którzy będą uczestniczyli w treningach z piłki nożnej prowadzonych w języku angielskim. Łącznie w projekcie weźmie udział około 120 uczestników. Nabór do zajęć dla wszystkich dzieci w wieku 7-15 lat będzie miał charakter ogólnodostępny, otwarty i bezpłatny. Zajęcia odbywały się będą na obiektach sportowych 1 raz w tygodniu po 2h dla każdej z grupy wiekowej. Łącznie zostanie przeprowadzonych po 16 spotkań treningowych w każdym z dwóch semestrów. W każdym z semestrów zostanie przeprowadzonych 256 godzin zajęć co w sumie da liczbę 512 godzin zajęć piłki nożnej w języku angielskim (16 spotkań x 8 grup x 2 godziny = 256 godzin w każdym z dwóch semestrów). Dodatkowo uczestnicy wezmą udział w tygodniowym obozie sportowo-edukacyjnym w Zawoi. W ramach projektu zostanie zakupiony sprzęt sportowy niezbędny do prowadzenia treningów piłki nożnej. Przewiduje się wynajem obiektów sportowych do realizacji projektu - boiska sportowe, sale dydaktyczne.	250 000,00 zł
MZA 6	Małopolski Tramwaj Wodny - ogólnodostępne rejsy wycieczkowe po Wiśle dla mieszkańców Małopolski	Celem zadania jest rozwój turystyki w województwie małopolskim poprzez wykorzystanie innowacyjnej formy transportu, jaką są rejsy wycieczkowe po rzece Wiśle, przy wykorzystaniu naturalnych zasobów, w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada 2026 r. W ramach zadania zaplanowano rejsy lokalne po dwóch alternatywnych trasach: Przystań im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dworach Drugich k. Oświęcimia - Most Niepodległości w Bobrku - Przystań im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dworach Drugich (rejs godzinny) oraz Przystań im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dworach Drugich - Punkt "0km" rozpoczęcia żeglugowego kanału Wisły - śluzowanie - trasa w stronę Smolic - śluzowanie - Przystań im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dworach Drugich (rejs dwugodzinny). Zaproponowana trasa Małopolskiego Tramwaju Wodnego jest oficjalną drogą wodną rzeki Wisły.	198 200,00 zł
MZA 7	Mali Giganci Futbolu	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: PKS Arka Babice, KS Zagórzanka Zagórze, KS Nadwiślanka 1956 Okleśna, LKS Polonia Luszowice, UKS Pogorzanka Pogorzycze, UKS AP 21 Chrzanów, MKS Triumf Alwernia, AP Progress Andrychów Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Reboundery, Ścianki, Siatkonogi, tyczki, tyczki łukowe, drabinki, pachołki. - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 2 turniejów dla 12 drużyn w których wystąpi min. 120 zawodników czyli łącznie w 2 turniejach min. 240, turnieje zostaną zorganizowane na jednym z obiektów w gminie Alwernia i Chrzanów (jeden turniej w danej gminie). Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 8 grup treningowych z których łącznie skorzysta minimum 80 dzieci. Szkolenia z pierwszej pomocy przed medycznej, łączna liczba uczestników minimum 200. Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	249 700,00 zł
MZA 8	Po zielonej Trawie	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Strzelec Budzów, LKS Burza Roczyny, LKS Hejnał Krzyszkowice, LKS Wrzosa Osieczany, LKS Topór Tenczyn, KS Strzebel Lubień, MLKS Cyrhla Krzczonów, KS Leskowiec w Rzykach, KS Bienia Bieńkówka, LKS Wisła Łączany, LKS Jordan Jordanów Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: drobny sprzęt sportowy (11szt. Rebounderów, 11szt. Ścianki, 11szt. Siatkonogi, 110szt. tyczki, 22szt. drabinki) - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na jednym z obiektów w gminie Jordanów. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 11 grup treningowych z których łącznie skorzysta 110 dzieci. Zostaną stworzone grupy w kategorii „Orlik” (rocznik 2015-17) Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	250 000,00 zł
MZA 9	Sport to zdrowie	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: AP Unia Oświęcim, MKP D&R Unia Oświęcim, AP 21 Chrzanów, LKS Brzezina Osiek, Górnik Libiąż Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe, drobny sprzęt sportowy (5szt. Rebounderów, 5szt. Siatkonogi, 50szt. tyczki, 50szt. tyczki łukowe, 5szt. drabinki) - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na jednym z obiektów w gminie Oświęcim. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. Zostaną stworzone grupy w kategorii „Orlik” (rocznik 2015-17) - stworzenie 5 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). W treningach bramkarskich będą uczestniczyć zawodnicy z grup Trampkarz, Młodzik, Orlik (roczniki 2011-17) Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	250 000,00 zł

MZA 10	Ruszamy po Zdrowie – Aktywność dla Młodzieży i Dorosłych	Projekt "Ruszamy po Zdrowie – Aktywność dla Młodzieży i Dorosłych" odpowiada na potrzeby poprawy zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców regionu. Skierowany do młodzieży (12-18 lat) i dorosłych (40+), projekt promuje aktywność poprzez zajęcia treningowe i warsztaty zdrowotne, pomagając w kształtowaniu zdrowych nawyków i zapobiegając problemom zdrowotnym. Kluczowe działania obejmują korekcję sylwetki, rozwój motoryki i wykłady prozdrowotne. To zadanie tworzy przestrzeń do integracji pokoleń i wspólnej pracy nad zdrowiem, co czyni je wyjątkową inicjatywą wartą wsparcia.	191 600,00 zł
MZA 11	Tour de Klecza - Biegaj razem z nami	Projekt ma na celu zwiększenie aktywności fizycznej wśród mieszkańców oraz umożliwienie całym rodzinom uczestnictwa w wydarzeniach sportowych, tworząc atrakcyjne warunki do aktywnego spędzania czasu wolnego. W ramach projektu zorganizowany zostanie wydarzenie: "Tour de Klecza - Biegaj razem z nami", które ma być początkiem cyklicznej imprez sportowej. Celem jest zaangażowanie przedstawicieli różnych grup społecznych w regularne uprawianie sportu poprzez udział w tym wydarzeniu. Program obejmuje biegi dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a każdy uczestnik otrzyma posiłek na mecie oraz pamiątkowy medal. Będzie prowadzona klasyfikacja, a na zakończenie cyklu ogłoszeni zostaną zwycięzcy w poszczególnych kategoriach. Dla najmłodszych uczestników przygotowana zostanie specjalna strefa z atrakcjami, takimi jak animacje, zamki dmuchane i inne zabawy. Wydarzenia będą odbywać się w malowniczych miejscach Kleczy Dolnej, Kleczy Górnej. Udział będzie bezpłatny dla wszystkich zainteresowanych, ale będzie obowiązywał limit 250 osób w kategorii dorośli. Zakładamy udział w liczbie około 300 uczestników/uczestniczek w tym wydarzeniu.	163 400,00 zł
MZA 12	FutboLove Talenty w powiecie suskim i wadowickim	"FutboLove Talenty w powiecie suskim i wadowickim" to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć mają kluby z Subregionu Zachodniego: Babia Góra Sucha Beskidzka, Lachy Lachowice, Wisła Brzeźnica, Huragan Inwałd i MAF. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 400 kompletów (po 80 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 400 sztuk (po 80 szt. na klub) piłek meczowych; - 400 sztuk (po 80 szt. na klub) workoplecaków; - przeprowadzenie specjalistycznych modułowych cykli szkoleniowych dla klubów - po 3 cykle składające się z 30 jednostek o wymiarze czasowym 90 minut x 250 zł każdy (w każdym uczestniczyć będzie 14 zawodników) - łączny udział 220 dzieci w wieku 7-13 lat (15 cykli x 14 zawodników) - usługa organizacji dwóch turniejów piłki nożnej dla dzieci Zadanie ma charakter ogólnodostępny, mogą uczestniczyć wszyscy zainteresowani mieszkańcy. Promocja prowadzona będzie w oparciu o media społecznościowe stowarzyszeń oraz lokalne media internetowe.	250 000,00 zł
MZA 13	MUZYKA ŁĄCZY POKOLENIA	Celem projektu jest zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego regionu oraz umacnianie tożsamości lokalnej mieszkańców poprzez promowanie i kultywowanie tradycji muzycznych obszaru przez Orkiestrę Dętą działającą przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiej oraz scholę działającą przy parafii św. Marii Magdaleny w Wysokiej. Projekt będzie się składał z czterech zadań. Pierwsze zadanie dotyczyło będzie doposażenia orkiestry w nowe instrumenty muzyczne wraz z akcesoriami. Drugim zadaniem będą warsztaty muzyczne dla mieszkańców powiatu wadowickiego i powiatu myślenickiego skierowane do tych, którzy chcą poprawić swój warsztat gry na instrumentach dętych. Mogą to być członkowie orkiestr, pasjonaci, amatorzy. Warsztaty mają na celu nie tylko doskonalenie umiejętności muzycznych, ale również rozwijanie pasji i wrażliwości muzycznej. Trzecim zadaniem będą cykliczne warsztaty wokalne. Czwarte zadanie to zajęcia umuzykalniające dla dzieci.	228 100,00 zł

MZA 14	Beskid Football Project - wzmocnienie potencjału sportowego KS Beskid Andrychów (edycja III)	<p>Głównym celem projektu pn. "Beskid Football Project - wzmocnienie potencjału sportowego KS Beskid Andrychów" jest promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży do 18. roku życia z obszaru Małopolski Zachodniej. Projekt ma na celu rozwój talentów sportowych, integrację młodych ludzi poprzez sport, a także zwiększenie dostępu do profesjonalnych zajęć sportowych w piłce nożnej.</p> <p>Projekt składa się z trzech głównych działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Prowadzenie ogólnodostępnych zajęć sportowych w sekcji piłki nożnej: Organizacja regularnych treningów dla dzieci i młodzieży, które pomogą w rozwoju umiejętności piłkarskich, nauce pracy zespołowej i kształtowaniu zdrowych nawyków (Rezultaty: realizacja 1200 godzin zajęć sportowych dla 10 grup treningowych - minimum 150 beneficjentów, zajęcia prowadzone przez minimum 5 trenerów posiadających certyfikowane uprawnienia trenera UEFA) - Organizacja ogólnodostępnego turnieju piłkarskiego: Turniej piłkarski, do którego zaproszone będą drużyny z różnych miejscowości Małopolski Zachodniej. Celem jest stworzenie okazji do rywalizacji, integracji młodych sportowców i popularyzacji piłki nożnej (Rezultaty: organizacja 1 turnieju sportowego dla 10 drużyn - minimum 100 beneficjentów) <p>Zakup sprzętu sportowego: Inwestycja w profesjonalny sprzęt sportowy dla KS Beskid Andrychów i beneficjentów zadania, który umożliwi efektywne przeprowadzenie zajęć oraz turnieju, a także zapewni odpowiednie warunki do rozwoju sportowego dzieci i młodzieży</p> <p>Problemy, które rozwiązuje projekt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Niedostateczny dostęp do profesjonalnych zajęć sportowych: w wielu miejscowościach Małopolski Zachodniej brakuje odpowiednich zasobów do organizacji regularnych zajęć sportowych, co skutkuje mniejszym zaangażowaniem młodzieży w aktywność fizyczną (szczególnie w małych miastach i na obszarach wiejskich) - Brak infrastruktury i sprzętu sportowego: w wielu przypadkach szkoły i kluby sportowe borykają się z brakiem odpowiedniego wyposażenia, co ogranicza rozwój młodych talentów. Dodatkowo w małych miastach i na obszarach wiejskich mamy styczność z rodzinami o niskim statusie ekonomicznym, dla których zakup specjalistycznej odzieży treningowej jest problematyczne. - Zwiększenie integracji lokalnych społeczności: projekt daje młodzieży szansę na wspólne spędzanie czasu, rywalizację i nawiązywanie nowych przyjaźni poprzez wspólną pasję, jaką jest sport. <p>Projekt "Beskid Football Project - wzmocnienie potencjału sportowego KS Beskid Andrychów" ma potencjał nie tylko do zwiększenia aktywności fizycznej w regionie, ale także do promowania sportowych wartości, jak fair play, współpraca w zespole i dążenie do celu a jego największymi zaletami jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozwój talentów sportowych - promowanie aktywności fizycznej - integracja społeczna - kształtowanie postaw fair play - zwiększenie zasobów rzeczowych klubu oraz beneficjentów ostatecznych 	250 000,00 zł
MZA 15	Aktywne Dzieciaki z Małopolski Zachodniej - ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla najmłodszych!	<p>Celem projektu jest zapewnienie dzieciom z Małopolski Zachodniej, w szczególności z powiatu myślenickiego i suskiego, regularnych zajęć ogólnorozwojowych, które łączą elementy gimnastyki oraz różnorodnych dyscyplin sportowych. Inicjatywa obejmuje cykliczne zajęcia z wykwalifikowanymi trenerami, przygotowanymi do pracy z dziećmi w wieku 4-10 lat, a także zakup odpowiedniego sprzętu sportowego, co gwarantuje bezpieczne i atrakcyjne warunki do ćwiczeń. Wszystkie zajęcia są bezpłatne i dostępne dla każdego dziecka. „Aktywne Dzieciaki” to zdrowa i atrakcyjna alternatywa dla czasu spędzanego przed ekranem, wspierająca profilaktykę chorób cywilizacyjnych oraz promująca aktywność fizyczną już od najmłodszych lat.</p>	250 000,00 zł
MZA 16	MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek i klubów siatkarskich z regionu Małopolska Zachodnia.	<p>Zadanie polega na wsparciu udziału w zorganizowanych rozgrywkach sportowych szkółek, klubów z rejonu powiatów: oświęcimskiego, wadowickiego, chrzanowskiego, suskiego, myślenickiego i miasta Oświęcim prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie ma na celu umożliwienie udziału w rozgrywkach minimum 300 uczestników w podziale na 20 do 30 grup z regionu Małopolska Zachodnia poprzez zapewnienie transportu na rozgrywki i turnieje, aby mogły skutecznie aktywizować sportowy tryb życia wśród mieszkańców, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej. Dodatkowo w ramach zadania przewidziano 20-30 treningów kontrolnych przed zawodami. Zadanie skierowane dla szkółek oraz klubów sportowych z Regionu Małopolska Zachodnia szkolących nieodpłatnie dzieci, młodzież i dorosłych w sposób ogólnodostępny. Przewiduje się także wsparcie w zakresie doposażenia w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki).</p>	250 000,00 zł
MZA 17	Piłka nożna dla każdego - wsparcie dla KS "TEMPO" Płaza	<p>Celem zadania jest wsparcie procesu szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych oraz ich rozwoju sportowego poprzez wsparcie klubu piłkarskiego z terenu Gminy Chrzanów. Wsparciem zostanie objętych 120 uczestników zadania - zawodników klubu sportowego od kategorii skrzat do senior oraz 3 trenerów. Doposażenie w niezbędny sprzęt sportowy (stroje sportowe oraz treningowe, torby sportowe, ortaliony, czapki), piłki 50 sztuk oraz 3 komplety bramek. Zakup sprzętu sportowego poprawi jakość szkolenia oraz komfort pracy kadry trenerskiej. Przyczyni się to do rozwoju młodych ludzi poprzez stworzenie im dogodnych warunków do treningu oraz możliwość rywalizacji z innymi zespołami. W ramach realizacji projektu planuje się przeprowadzenie 120 treningów dla 25 uczestników z grupy młodzik oraz 80 treningów dla 15 uczestników z grupy orlik. Każda grupa trenuje dwa razy w tygodniu przez cały rok. Za pozyskane wsparcie planujemy zorganizowanie 2 turniejów dla 24 drużyn każdy dla dzieci i młodzieży z grup skrzat żak orlik i młodzik - ok. 480 uczestników. Każdy z uczestników otrzyma pamiątkowy medal oraz statuetkę, a także poczęstunek. Planujemy także zorganizowanie obozu piłkarskiego.</p>	226 200,00 zł

MZA 18	"Ocalić od zapomnienia" - cykl imprez integrujących społeczność lokalną	Głównym celem zadania jest integracja między i wewnątrzpokoleniowa społeczności lokalnej poprzez organizację cyklu zróżnicowanych wydarzeń zaspokajających potrzebę wspólnego spędzania czasu, potrzebę obcowania z kulturą oraz promocję miejscowości.	160 000,00 zł
MZA 19	Zumba & Tenis & Volley Express - Pociąg dla Małych Sportowców z Małopolski Zachodniej!	Zumba & Tenis & Volley Express – Pociąg dla Małych Sportowców z Małopolski Zachodniej to wyjątkowa podróż do świata sportu dla dzieci w wieku 3-9 lat, szczególnie z powiatów myślenickiego i suskiego! To kolejna odsłona projektu z 6. i 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Małopolska, w której wspólnie z sympatyczną maskotką, lemurem „Zumbi”, będziemy zachęcać najmłodszych do aktywności fizycznej oraz inspirować ich do zabawy poprzez ruch i odkrywanie radości płynącej ze sportu. Celem projektu jest wprowadzenie dzieci w różnorodny świat sportu poprzez zajęcia z zumbi, tenisa i siatkówki. Dzięki tej formie ruchu najmłodszy odkryją, jak wiele radości daje aktywność fizyczna, rozwijając przy tym zdrowe nawyki już od najmłodszych lat. Zajęcia są bezpłatne, co daje szansę każdemu dziecku na wspaniałą sportową przygodę. Zagłosuj na nasz projekt i pomóż w tworzeniu aktywnej, pełnej energii społeczności dziecięcej w Małopolsce Zachodniej!	250 000,00 zł
MZA 20	Prawy do Lewego	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: WKS Grom Grzechynia, LKS Pogórze Gierłatowice, LKS Jałowiec w Stryżawie, LKS Żarek Stronie, LKS Górki Myślenice, KS Luboń Skomielna Biała, KS Football Academy w Tokarni, KS Iskra Głogoczków, LKS Tarnawianka Tarnawa Dolna, LKS Garbarz Zembrzyce Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: drobny sprzęt sportowy (Rebounder, Ścianki, Siatkonogi, tyczki, drabinki) - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na terenie gminy Zembrzyce. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 10 grup treningowych z których łącznie skorzysta 100 dzieci. Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	249 500,00 zł
MZA 21	Z piłką za Pan brat - Region Małopolska Zachodnia	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Orzeł Witkowice, AP Przeciszów, LKS Strumyk Polanka Wielka, KS Futbol Brzeczowice, LKS Lubomir Wiśniowa Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe, drobny sprzęt sportowy (Rebounder, Siatkonogi, tyczki, tyczki łukowe, drabinki) - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na terenie gminy Wiśniowa. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. - stworzenie 5 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	250 000,00 zł
MZA 22	Kocham Piłkę - Region Małopolska Zachodnia	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Poręba Wielka, KS Chełmek, LKS Jawiszowice, LKS Iskra Klecza, LKS Przeciszów Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe, drobny sprzęt sportowy (Rabanbery, Siatkonogi, tyczki, tyczki łukowe, drabinki) - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na obiekcie KS Chełmek (32-660 Chełmek, ul. Krakowska 22). Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 5 grup treningowych z których łącznie skorzysta 50 dzieci. - stworzenie 5 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników z pozycji bramkarz (trening bramkarski), łączna ilość uczestników 20 (dzieci). Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.	250 000,00 zł

MZA 23	Festiwal Taneczno-Musicalowy "Connections — Myśl, Taniec, Emocja"	<p>Festiwal Taneczno-Musicalowy "Connections — Myśl, Taniec, Emocja" to wydarzenie kulturalne, które realizowane będzie w Myślenicach, w którym wezmą udział amatorzy tańca nowoczesnego z regionu Małopolska Zachodnia. Finałowy Festiwal poprzedzony będzie realizacją cyklu warsztatów scenicznych dla dzieci i młodzieży w Myślenicach. Podczas Festiwalu, zaprezentowane zostaną profesjonalne i amatorskie zespoły m.in. z Myślenic oraz powiatów myślenicki, suski, chrzanowski, oświęcimski, wadowicki.</p> <p>Podczas Festiwalu zrealizowane zostaną dwa spektakle musicalowe: Spektakl "Connections — Myśl, Taniec, Emocja" to emocjonalna podróż przez ludzki umysł i serce, ukazująca, jak taniec może być wyrazem myśli i emocji. W centrum choreografii znajdzie się idea połączeń – między ludźmi, myślami i uczuciami – które tworzą bogaty, emocjonalny świat, w którym każdy widz może się odnaleźć oraz Multimedialny spektakl "Filary Regionu Małopolski Zachodniej": Drugi spektakl dla Małopolski Zachodniej będzie zawierał zaawansowane technologie, rekwizyty świetlne i wizualizacje 3D. "Filary Regionu" podkreślą wyjątkowość tego regionu, łącząc tradycję z nowoczesnością, z naciskiem na wartości, takie jak wspólnota, rozwój i emocje. Celem głównym całego przedsięwzięcia jest rozwijanie, promowanie i upowszechnianie ekspresji artystyczno-kulturalnej wśród dzieci i młodzieży z terenu regionu Małopolska Zachodnia, a także pozostałych kompetencji uniwersalnych z wykorzystaniem formy tańca nowoczesnego. Celami szczegółowymi są: wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej i regionalnej; wyrównywanie szans w dostępie do ciekawej oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych ukierunkowanych na rozwijanie kompetencji kluczowych i uniwersalnych, promowanie postawy aktywności życiowej opartej na rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań; wielopokoleniowa integracja mieszkańców; promowanie mechanizmów partycypacji.</p>	249 000,00 zł
MZA 24	Pływanie i Granie	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Małopolska Zachodnia prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: BC Zawoja, UKS Jesień Sucha Beskidzka, KS Pcimianka Pcim</p> <p>Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe, drobny sprzęt (kamera ze statywem, flagi narożne, torba na stroje, bramki składane 1,2mx0,75m, ścianka, Polar OH1+ sensor tętna, Tablet APPLE iPad 10.9)</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju dla 12 drużyn w których wystąpi ok. 120 zawodników, turniej zostanie zorganizowany na obiekcie BC Zawoja - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 1 turnieju pływackiego w których wystąpi 100 zawodników. <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie 6 grup treningowych z których łącznie skorzysta 60 dzieci. - stworzenie 3 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników, łączna ilość uczestników 12 (dzieci). <p>3 Szkolenia z pierwszej pomocy przed medycznej, łączna liczba uczestników 45.</p> <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich i pływackich oraz do mieszkańców Regionu Małopolski Zachodniej zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turniejach/zawodach..</p>	249 800,00 zł
MZA 25	Sport poprzez trening mentalny, zajęcia sportowe, dietetyczne oraz monitorowanie procesu treningowego - edukacja dzieci, młodzieży i opiekunów.	<p>Zadanie dotyczy finansowania szkolenia i edukacji, zapewnienia warunków oraz wykwalifikowanej kadry szkoleniowców do realizacji szkolenia sportowego jak również dietetycznego, mentalnego, nauki monitorowania procesu treningowego dzieci, młodzieży, trenerów wraz z opiekunami w sporcie amatorskim i wyczynowym na wszystkich szczeblach umiejętności uczestników w różnych dyscyplinach sportowych prowadzącego do: zapoznania z różnymi formami ruchu, propagowania zdrowego stylu życia, wychowania poprzez sport, uczenia zasad zdrowej rywalizacji sportowej, rozwijania umiejętności współdziałania w grupie, - mobilizowania do samodzielnego organizowania aktywnego wypoczynku w czasie wolnym również w gronie rodzinnym, zapobieganiu wczesnej specjalizacji sportowej, poznania i wdrażania technik radzenia z porażką, sukcesem i stresem, poznania i wdrażania zasad prawidłowego żywienia, nauki monitorowania procesu treningowego w oparciu o analizę pracy serca. Analiza częstotliwości, intensywności oraz regularności ruchów oraz danych osobistych umożliwia monitorowanie rzeczywistego poziomu aktywności – nie tylko podczas treningu.</p> <p>Polega ono na zaplanowaniu i realizacji następujących zadań; - organizacji zajęć ruchowych z różnych dyscyplin sportowych dla dzieci i młodzieży o zróżnicowanym poziomie umiejętności sportowych tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach figurowych lub hokejowych: dzieci rozpoczynające naukę: planowana liczba uczestników około 30 osób (2 grupy szkoleniowe) - razem około 30 godzin. - nauka i doskonalenie pływania, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 60 godzin. - zajęcia taneczno-rytmizujące, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 72 godzin. - zajęcia z akrobatyki sportowej, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 72 godzin. - zajęcia sportowe ogólnorozwojowe z wykorzystaniem gier zespołowych na sali i w terenie, około 60 uczestników (4 grupy szkoleniowe), razem około 72 godzin. <p>- propagowanie zdrowego stylu życia poprzez różnorodne formy działania (np.: pogadanki) umożliwienia dzieciom i młodzieży współpracy ze specjalistami w określonych dziedzinach</p> <p>TRENING MENTALNY około 60 uczestników, około 30 zajęć, ZAJĘCIA Z DIETETYKIEM około 60 uczestników, około 20 zajęć, ZAJĘCIA UMOŻLIWIAJĄCE MONITOROWANIE TĘTNA około 60 uczestników, około 20 zajęć</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozpowszechnienie różnych dyscyplin sportowych jako sportu wyczynowego i amatorskiego, -nawiązanie współpracy z przedszkolami powiatu oświęcimskiego w celu prowadzenia zajęć sportowych na lodowisku, - nawiązanie współpracy z dietetykiem sportowym, w celu nauki i zachęcania do zdrowego odżywiania się. - nawiązanie współpracy z psychologiem sportowym, nauka radzenia sobie ze stresem i sukcesem, poznawanie technik wspomagających pozytywne myślenie. - nawiązanie współpracy z specjalistą od monitoringu treningu sportowego. - nawiązanie współpracy z fizjoterapeutą. <p>Do wyżej wymienionych zajęć planowane jest zakupienie niezbędnego sprzętu sportowego na lodzie - około 20 par łyżew oraz 20 kasków, pozostały sprzęt na zajęcia na lodzie klub udostępni oraz około 60 kompletów ubioru sportowego na inne wymienione zajęcia sportowe.</p>	200 000,00 zł

MZA 26	Brzeszczański challenge sportowy	<p>Projekt "Brzeszczański challenge sportowy" zakłada organizację całorocznych zajęć sportowych dla mieszkańców regionu Małopolski Zachodniej, które odbywać się będą na hali sportowej, basenie, w Domach Ludowych i na świetlicach ulokowanych na wsiach a także na ogólnodostępnych orlikach, z rozbudowaną ofertą w trakcie przerwy wakacyjnej. W ramach projektu mieszkańcy Regionu Małopolski Zachodniej będą mieli możliwość uczestnictwa w darmowych zajęciach z crossmintona (312 h), frisbee (16 h), siatkówki plażowej (312 h), tenisa stołowego (200 h), zajęć pływackich (104 h) oraz wspinaczki (312 h). Głównym celem zadania jest poprawa kondycji fizycznej mieszkańców, promocja aktywności sportowej, rozwijanie umiejętności społecznych i psychomotorycznych, zapewnienie dzieciom zdrowej formy spędzania czasu wolnego - także tym mieszkającym z dala od większych miast mających szeroką ofertę sportową, ale także integrację środowiska lokalnego poprzez wspólne aktywności. Warto głosować na ten projekt, ponieważ stawia na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozwój (fizyczny, jak i społeczny), - dostępność (zajęcia będą bezpłatne, otwarte dla wszystkich mieszkańców Regionu, niezależnie od poziomu umiejętności sportowych i w pobliżu miejsca zamieszkania, przy założeniu ograniczeń wiekowych w przypadku wybranych zajęć), - profesjonalną kadrę (zajęcia prowadzone będą przez doświadczonych trenerów, co zapewni uczestnikom bezpieczeństwo oraz wysoką jakość nauczania) oraz - wszechstronność (oferowane dyscypliny sportowe są różnorodne, co pozwoli uczestnikom na wybór aktywności zgodnej z ich zainteresowaniami). <p>Łączna ilość osób, które mogą wziąć udział w zadaniu to 500 osób. Projekt "Brzeszczański challenge sportowy" to inwestycja w zdrowie i przyszłość dzieci, która przyniesie korzyści zarówno uczestnikom, jak i całej społeczności.</p>	191 800,00 zł
MZA 27	Biała Ślizgawka - zimowo na sportowo	<p>Biała Ślizgawka uatrakcyjni zimową porę, zapewni zabawę i zmusi do wyjścia z domu. Czas jesienno - zimowy nie sprzyja aktywności na świeżym powietrzu, więc lodowisko spowoduje sportową aktywność mieszkańców i przyciągnie w nasz region amatorów "lodowego szaleństwa" Ponadto będzie frajdą dla różnych grup wiekowych. Pozwoli na prowadzenie lekcji wychowania fizycznego dla szkół z naszego rejonu. Do najważniejszych działań związanych z realizacją projektu będzie codzienne udostępnienie lodowiska dla mieszkańców, prowadzenie lekcji wychowania fizycznego przez nauczycieli, organizacja mikołajek jako imprezy inauguracyjnej działania lodowiska, uatrakcyjnienie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży, organizacja imprezy końcowej połączonej z zawodami sportowymi na lodzie. Celem głównym działania lodowiska jest poszerzenie oferty sportowej dla mieszkańców powiatu wadowickiego oraz powiatów sąsiadujących. Obiekt będzie otwarty dla wszystkich, zintegruje mieszkańców, będzie lokalną atrakcją na czas zimowy.</p>	250 000,00 zł
MZA 28	Przełamujemy bariery DZIEWCZYNY TEŻ MOGĄ TRENOWAĆ i GRAĆ W HOKEJ NA LODZIE	<p>Popularyzacja oraz zachęcenia dziewczyn do aktywności fizycznej poprzez uprawianie sportu a w tym przypadku hokeja na lodzie. Zwiększenie dostępności do bazy treningowej, możliwość uczestniczenia w zajęciach zorganizowanych prowadzonych pod okiem doskonałych fachowców, nabycie i podniesienie umiejętności sportowych. Ponadto projekt zakłada wyposażenie zawodniczek w wymagane sprzęt sportowy, a także niezbędne urządzenia i pomoce wspomagające trening.</p> <p>Projekt zakłada organizację dwóch cykli szkoleń w okresie LATO i ZIMA w ilości 7 dni każdy z organizacją zajęć na lodzie w liczbie 14 godzina na każdy cykl oraz 10,5 godzin zajęć z poprawy motoryki na każdy cykl. Zajęcia planowane są dla 50 osób.</p>	199 498,00 zł
MZA 29	Serce Beskidów	<p>Głównym celem zadania będzie integracja artystyczna dzieci i młodzieży, mieszkańców Makowa Podhalańskiego i okolicznych miejscowości. Beneficjenci projektu będą mieli okazję zdobyć umiejętności, które mogą się przekształcić w przyszłości w zawód, a dla osób z niepełnosprawnościami jest to szansa na to, żeby być jak najbardziej samodzielnymi. Zadanie będzie realizowane poprzez zorganizowanie warsztatów artystycznych, prowadzonych przez zawodowych artystów, w których młodzi ludzie będą czynnie uczestniczyć i finalnie wystąpią na scenie wraz z nauczycielami lub zaprezentują prace plastyczne obok wystaw zaproszonych malarzy, rzeźbiarzy.</p>	196 000,00 zł
MZA 30	ŁĄTfit! - boiskowi dżentelmeni. Małopolska wspiera piłkarzy (Region Małopolska Zachodnia).	<p>Głównym celem zadania pn. „ŁĄTfit! - boiskowi dżentelmeni. Małopolska wspiera piłkarzy” jest upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinie piłka nożna na obszarach Małopolski Zachodniej. W ramach zadania będą realizowane 3 działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ogólnodostępne zajęcia sportowe z piłki nożnej dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia z obszarów Małopolski Zachodniej (łącznie 1200 godzin zajęć sportowych w sekcji piłki nożnej dla 10 grup treningowych, prowadzonych przez minimum 5 trenerów z certyfikowanymi uprawnieniami UEFA) - Zakup sprzętu sportowego adresowanego do klubów biorących udział w zadaniu (tj. Miejski Klub Sportowy "SKAWA" Wadowice, Ludowy Klub Sportowy "OLIMPIA" Chocznia, Ludowy Klub Sportowy "NIWA" Nowa Wieś, Ludowy Klub Sportowy "ZGODA" Malec, Klub Sportowy "Gościbia" Sułkowice) oraz beneficjentów ostatecznych zadania - Ogólnodostępny turniej piłkarski dla drużyn z obszarów całego województwa małopolskiego. <p>Poprzez realizację wyżej wymienionych działań - na obszarach wskazanych we wniosku - dąży się do promowania szeroko rozumianej kultury fizycznej. W wyniku rekrutacji planuje się utworzyć nowe grupy sportowe i aktywizować w nich przede wszystkim osoby dotychczas nieaktywne sportowo. Poprzez zakup sprzętu sportowego należy wyposażyć w niezbędne zasoby rzeczowe do prowadzenia zajęć zarówno kluby sportowe wskazane w opisie, jak i uczestników zadania. Ogólnodostępny turniej sportowy będzie imprezą otwartą dla wszystkich drużyn z obszaru województwa małopolskiego (obowiązuje limit 10 drużyn), w której planuje się zaktywizować minimum 100 uczestników. Ujęcie projektu w tych 3 działaniach pozwala kompleksowo spojrzeć na problemy mieszkańców województwa małopolskiego związane z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - systematycznym dostępem do zorganizowanych zajęć sportowych, - dostępem do sprzętu sportowego (szczególnie wśród rodzin o niskim statusie ekonomicznym), - dostępem do zorganizowanej rywalizacji w duchu zasad fair play - integracją społeczną. 	250 000,00 zł

MZA 31	"Każde dziecko może zostać piłkarzem- edycja III"	Celem projektu jest przeprowadzenie ogólnodostępnego turnieju piłki nożnej w kategorii Orlik. Turniej będzie podsumowaniem przygotowań sportowych młodych piłkarzy. Turniej będzie zorganizowany dla wszystkich mieszkańców Małopolski Zachodniej. Realizacja projektu wpłynie na wsparcie rozwoju sportowego klubów piłkarskich z terenu Małopolski Zachodniej a w szczególności klubów - PUKS Karol Wadowice (gmina Wadowice) , MKS Fablok Chrzanów (gmina Chrzanów) ,MKS Trzebinia (gmina Trzebinia) poprzez zakup: - 300 kompletów (po 100 na klub) strojów sportowych treningowych (skład kompletu: 1 x koszulka, 1 x spodenki, 1 x getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie, - 300 sztuk (po 100 na klub) dresów treningowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie. Na ogólnodostępnym turnieju sport promującym projekt, zaproszone zostaną lokalne władze oraz mieszkańcy, co będzie stanowiło kolejną formę promocji działań finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Turniej umożliwi również najmłodszym adeptom piłki nożnej, którzy zostali objęci wsparciem, zaprezentowanie się w nowym sprzęcie sportowym. W turnieju weźmie udział 18 drużyn po 12 zawodników i trener (ok 240) osób. Dodatkowo w ramach realizacji projektu zostanie utworzonych 6 grup treningowych w kategorii Orlik po dwie drużyny w miejscowościach Wadowice,Trzebinia,Chrzanów. Zajęcia odbywać się będą na sztucznych boiskach w/w miejscowościach 3x w tygodniu dla ok 90 dzieci. Zawodnicy będą rozgrywać mecze kontrolne oraz turnieje z zawodnikami innych klubów z okolic Wadowic, Chrzanów, Trzebinia oraz z terenów małopolski i śląska.	250 000,00 zł
MZA 32	Patrzę, dotykam, poznaję świat, uczę się by być bliżej Was	Projekt dotyczy wspomagania rozwoju psychoruchowego dzieci posiadających: orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o niepełnosprawności, lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania. W projekcie wezmą też udział dzieci prawidłowo rozwijające się. Zakłada on również wsparcie rodziców dzieci wolniej rozwijających się, ich opiekunów i terapeutów, chcących optymalnie zadbać o rozwój młodego człowieka. Dzieci wymagają systematycznego, intensywnego i długofalowego usprawniania w zakresie funkcji poznawczych, kompetencji emocjonalno-społecznych, rozwoju ruchowego i integracji zmysłów. Powyższe działania pozwolą na wyrównanie trudności w rozwoju dzieci. Dla dzieci w normie rozwojowej będzie to doskonałą okazją do integracyjnych zabaw z rówieśnikami wolniej się rozwijającymi, co zaowocuje w przyszłości lepszymi kontaktami interpersonalnymi pomiędzy tymi grupami dzieci.	250 000,00 zł
MZA 33	Kliszczackie Klimaty - Festiwal Zespołów Regionalnych oraz lokalnych smaków	Celem projektu jest zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego regionu oraz rozwój tożsamości lokalnej mieszkańców poprzez promowanie i kultywowanie tradycji kultury kliszczackiej. Projekt będzie się składał z dwóch głównych działań. Pierwsze działanie dotyczyć będzie doposażenia zespołów regionalnych w stroje regionalne (koła gospodyń wiejskich w Skomielnej Czarnej oraz koła gospodyń wiejskich w Łętowni) i zespołu regionalnego Kliszczacy oraz Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Tokarni w stroje galowe i instrumenty muzyczne. Celem zadania jest także integracja członków lokalnej społeczności wokół dumy z posiadania i przekazywania następnym pokoleniom tradycji i zwyczajów naszego regionu oraz promocja zwyczajów i tradycji kliszczackich. Główną potrzebą realizacji zadania jest zachowanie oraz udokumentowanie świata kultury i tradycji ludowej, który odchodzi bezpowrotnie w zapomnienie. Dlatego nasze działania przyczynią się do zachowania i promowania kultury ludowej wśród dzieci i młodzieży, pobudzenia komunikacji międzypokoleniowej, oraz integracji członków miejscowej społeczności wokół tożsamości regionalnej.	250 000,00 zł
MZA 34	Orzeł na murawie lata, każdy gol to wielka gratka!	Głównym celem projektu jest zwiększenie potencjału sportowego regionu Małopolska Zachodnia poprzez organizację ogólnodostępnych zajęć i turnieju piłkarskiego dla dzieci i młodzieży w klubach działających na terenie gmin powiatu myślenickiego oraz powiatu suskiego. Planowane działania będą realizowane przez organizację ogólnodostępnych zajęć treningowych dla dzieci i młodzieży, w tym zapewnienie odpowiedniego sprzętu sportowego oraz zatrudnienie licencjonowanych trenerów. W zorganizowanym turnieju weźmie udział przynajmniej 160 dzieci, a także trenerzy i kibice - łącznie więc zasięg turnieju będzie dedykowany do przedziału 500-800 osób o ogólnodostępnym charakterze dla regionu Małopolska Zachodnia. Turniej będzie miał charakter ogólnodostępny, przeprowadzony zostanie otwarty nabór 16 drużyn z Małopolski Zachodniej, by zapewnić ciekawą rywalizację dla uczestników. Uczestnicy będą mieć też zapewnione zajęcia treningowe, do których prowadzony zostanie otwarty nabór dla wszystkich chętnych. Cel zostanie zrealizowany przez zakup: - zakup treningowej odzieży sportowej z pełną identyfikacją wizualną; - 200 szt. wysokiej jakości piłek meczowych o różnym rozmiarze; - organizację otwartych zajęć sportowych; - organizacja i obsługa turnieju sportowego, w tym w szczególności zapewnienie profesjonalnych sędziów, animatorów, a także poczęstunku dla wszystkich uczestników. Chcemy poprzez realizację projektu promować akcją "z podwórka do reprezentacji Polski", dlatego nawiązujemy w nazwie do Orła - symbolu i godła naszego kraju.	250 000,00 zł